

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

Valoarea de deviz 328 074,20 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de joaca				
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,4700	2 563,00 0,00	1 204,61 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	65,6300	64,50 0,00	4 233,13 0,00
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1,8000	9,00 9,00	16,20 16,20
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,2000	93,50 93,50	205,70 205,70
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M150 , de 8x20x100 cm	m	55,0000	96,97 17,70	5 333,62 973,50
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	18,7500	467,98 19,50	8 774,62 365,62

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare, fara innoroire h=100 mm fr 20-40				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=50 mm fr 5-20	m3	9,3800	467,98 19,50	4 389,68 182,91
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100x3	kg	412,5000	29,09 2,85	11 999,61 1 175,62
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... clasa B20 M250 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	18,7500	1 570,41 280,00	29 445,20 5 250,00
10	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu adeziv (executare acoperire din dale de cauciuc 500x500x30mm montate cu adeziv poliuretanice) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0200	m2	187,5000	534,02 108,25	100 128,67 20 296,87
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de umbrire 80- 90 %, fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	55,0000	543,35 85,05	29 884,34 4 677,75
12	TsH91B apl	Montarea terenului de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc	1,0000	50 470,23 367,75	50 470,23 367,75
		Total	lei			246 085,61
		Total Teren de joaca				246 085,61

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				33 511,92
		Total	lei			246 085,61
		Asigurari medicale si sociale	24 %			8 042,86
		Transport	3 %			6 099,18
		Total				260 227,65
		Cheltuieli de regie	3 %			7 806,83
		Total				268 034,48
		Beneficiu	2 %			5 360,69
		Total				273 395,17
		TVA	20 %			54 679,03
		Total deviz:				328 074,20
		Inclusiv salariu				33 511,92

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

Valoarea de deviz 328 074,20 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	88,7500	65,00	5 768,75
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,5000	65,00	1 072,50

4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,6000	65,00	3 289,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	18,3390	65,00	1 192,03
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	290,6250	65,00	18 890,62
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,6380	50,00	581,90
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,5875	50,00	2 379,37
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
		Total manopera				33 511,92

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	35,7251	330,00	11 789,28
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,2594	280,00	632,63
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5738	280,00	160,66
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1650	280,00	46,20
6.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	286,8750	7,00	2 008,12
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,4289	280,00	680,09
8.	2010237318750	Distantieri	buc	123,7500	0,50	61,88
9.	2030112931102	Sport 1 InterAtpletka S760	buc	1,0000	50 000,00	50 000,00
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,8687	12,00	34,42
11.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	15,3000	12,00	183,60
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	57,3750	12,00	688,50
13.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	114,7500	35,00	4 016,25
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	191,2500	15,00	2 868,75
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	56,1000	3,00	168,30
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	816,2593	3,00	2 448,78
17.	2663102100000	Beton	m3	19,5070 0,0840	1 100,00 1 220,00	21 457,70 102,48
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,9370	0,00	0,00
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	55,2750	75,00	4 145,62
20.	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	196,9875	350,00	68 945,62
21.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,6775	25,00	66,94
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0625	18,00	37,12
23.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	27,1128	45,00	1 220,08
24.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	107,3215	80,00	8 585,72
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,1250	45,00	185,62
26.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	353,0313	35,00	12 356,10
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	416,6250	25,00	10 415,62
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4065	0,00	0,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3550	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				203 306,08

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2475	500,00	123,75
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,6250	15,00	84,38
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1815	500,00	590,75
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,1323	35,00	214,63
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,1902	550,00	1 204,61

6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,2500	35,00	393,75
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6500	35,00	57,75
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,6875	500,00	2 343,75
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,9325	250,00	4 233,13
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1407	150,00	21,11
Total utilaje de construcții						9 267,61

Total	lei	246 085,61
Asigurari medicale si sociale	24 %	8 042,86
Transport	3 %	6 099,18
Total		260 227,65
Cheltuieli de regie	3 %	7 806,83
Total		268 034,48
Beneficiu	2 %	5 360,69
Total		273 395,17
TVA	20 %	54 679,03
Total deviz:		328 074,20

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
 WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

Investitor DETS s.Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de joaca				
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			2 563,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6600	550,00	2 563,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 204,61
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			4 233,13
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			16,20
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			93,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	50,00	93,50
		<i>Total</i>	lei			205,70
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M150 , de 8x20x100 cm	m			96,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 333,62
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=100 mm fr 20-40	m3			467,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	35,00	7,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			8 774,62
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=50 mm fr 5-20	m3			467,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	35,00	7,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			4 389,68
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100x3	kg			29,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			11 999,61
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... clasa B20 M250 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 570,41 280,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		Total	lei			29 445,20
10	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu adeziv (executare acoperire din dale de cauciuc 500x500x30mm montate cu adeziv poliuretanic) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0200	m2			534,02 108,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	65,00	100,75
	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	1,0300	350,00	367,71
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	12,00	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	12,00	0,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	3,00	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	12,00	3,67
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	25,00	0,36
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	7,00	10,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,86
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			100 128,67
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de umbrire 80- 90 %, fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			543,35 85,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	65,00	16,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	65,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	80,00	156,10
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	45,00	22,18
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	280,00	11,50
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	35,00	224,66
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	280,00	12,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	3,00	30,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			29 884,34
12	TsH91B apl	Montarea terenului de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc			50 470,23 367,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2030112931102	Sport 1 InterAtletika S760	buc	1,0000	50 000,00	50 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 220,00	102,48

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			50 470,23

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.